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Liebe Weininteressierte, 
Wir sind ein Familienweingut mit Gutsausschank und Gästezimmern. Seit 
über zwei Jahrzehnten arbeiten wir aus Überzeugung nach den Richtlini-
en des kontrolliert umweltschonenden Weinbaus. Mit viel Leidenschaft, 
Herzblut und Fachwissen bewirtschaften wir bereits in der 4. Generation 
unsere Weinberge an den sonnigen Hängen des Selztals in Ingelheim 
und Groß-Winternheim. Durch unsere qualitätsorientierte Arbeitsweise 
geben wir unser Bestes, um Ihnen junge, frische und spritzige Weine zu 
präsentieren. Dies bestätigt uns auch die Landwirtschaftskammer Rhein-
hessen, durch die jährliche Auszeichnung unserer Weine mit zahlreichen 
Gold- und Silbermedaillen. 
Sie haben Lust auf eine Weinprobe und Weingutsbesichtigung, um unsere 
Weine kennenzulernen? Dann vereinbaren Sie einen Termin mit uns.
Familie Breidscheid

Seit 2010 schmückt dieser außergewöhnliche Findling unser Logo.
Es handelt sich hierbei um ein Fundstück, das 1988 bei den Erdar-
beiten für den Neubau unseres Weingutes in den Weinbergen ge-
funden wurde. 
Er entstand vor etwa 23-24 Millionen Jahren im sogenannten „Main-
zer Becken“, einem brackisch-marinen Flachmeerbereich. Die Be-
sonderheiten des Steines sind seine Ecken und Kanten, seine Run-
dungen und seine rauen und glatten Seiten. Diese Charakteristik 
spiegelt sich auch in unseren vielseitigen Weinen wieder.

STEIN

W E I N E
FREI-HAUS 2024



   alc % vol Preis / 0,75 L

28 2023 Rivaner Classic 11,5 5,70 €
  rheinhessischer Klassiker  7,60 € / L
  mit exotischen Fruchtaromen

29 2023 Silvaner Classic 12 5,70 €
  würziger Silvaner mit feiner Frucht  7,60 € / L
  unser Spargelwein

30 2023 Riesling Classic 12 6,00 €
  sehr frisch und spritzig,  8,00 € / L
  leichte Pfirsich- und Zitrusnoten

31 2023 Weißer Burgunder Classic 12 6,00 €
  Duft von reifen, gelben Früchten,  8,00 € / L
  rund und lebhaft im Geschmack
  Goldene Kammerpreismünze

32 2023 Grauer Burgunder Classic 12,5 6,00 €
  ein toller Burgunder mit Schmelz, ob als  8,00 € / L
  Essensbegleiter oder Solo - ein Genuss

WEISSWEINE CLASSIC

ROTWEINE TROCKEN

    alc % vol Preis / 0,75 L

01 2022 Portugieser  12,5 4,70 €
  trocken   6,27 € / L  
  fruchtig und weich,   
  der Rote für jeden Tag  1,0 l Fl. 5,10 €

03 2021 Dornfelder  12,5 5,50 €
  trocken   7,33 € / L
  dunkle Kirschen, würzig, samtig
  Silberne Kammerpreismünze

05 2022 Spätburgunder  13 6,30 €
  trocken   8,40 € / L
  ausgewogener Burgunder, gehaltvoll, 
  langer Nachhall
  Goldene Kammerpreismünze

06 2022 St. Laurent  12,5 6,00 €
  trocken   8,00 € / L
  getrocknete Pflaumen, 
  leichte Schokoladen-Noten, gehaltvoll
  Goldene Kammerpreismünze

    alc % vol Preis / 0,75 L

16 2023 Spätburgunder Blanc de Noir 12 6,00 €
  trocken   8,00 € / L
  weiß gekelterter Spätburgunder, 
  filigraner Duft, vielschichtig im Geschmack

17 2023 Spätburgunder Rosé  12 5,70 €
  trocken   7,60 € / L  
  ein trockener "Sommer"-Rosé 
  mit zarter Erdbeer-Note

18 2023 Portugieser Rosé  11,5 4,70 €
  halbtrocken   6,27 € / L
  feiner Duft nach roten Beeren, 
  der perfekte Terrassen-Rosé    1,0 l Fl. 5,10 €

BLANC DE NOIR | ROSÉ

    alc % vol Preis / 0,75 L

21 2023 Silvaner  12 4,70 €
  trocken   6,27 € / L
  spritzig, frisch, 
  unser Klassiker  1,0 l Fl. 5,10 €

23 2023 Kerner  12 5,70 €
  trocken   7,60 € / L
  fruchtig-frischer Sommerwein 
  mit zarten Zitrusnoten

24 2023 Riesling  12,5 6,30 €
  trocken   8,40 € / L
  feinfruchtiger Riesling mit ausgewogenen 
  Fruchtaromen, toller Essensbegleiter

25 2023 Sauvignon Blanc  12,5 7,40 €
  trocken   9,87 € / L
  animierender Duft nach Holunderblüte, 
  Stachelbeeren und Cassis ergänzen sich im 
  Geschmack mit klassischem Sauvignon-Charakter

26 2023 "Johanna"   7,40 €
  Weißburgunder & Chardonnay 12,5 9,87 € / L
  trocken
  ein neuer Wein anlässlich der Geburt 
  unserer ersten Tochter

WEISSWEINE TROCKEN

ROTWEINE HALBTROCKEN/LIEBLICH

    alc % vol Preis / 0,75 L

10 2022 Spätburgunder  12,5 6,30 €
  halbtrocken   8,40 € / L
  fruchtiger Burgunder 
  mit harmonischer Restsüße

12 2022 Portugieser  11,5 4,70 €
  lieblich   6,27 € / L
  fruchtiger Rotwein,
  ausgewogen, trinkfreudig  1,0 l Fl. 5,10 €

13 2021 Dornfelder  11 5,50 €
  lieblich   7,33 € / L
  samtig, milder Dornfelder
  Silberne Kammerpreismünze

ROTWEINE CLASSIC

   alc % vol Preis / 0,75 L

08 2022 Spätburgunder 12,5 6,00 €
  Classic  8,00 € / L
  fruchtiger, harmonischer Burgunder, 
  leichte Restsüße
  Silberne Kammerpreismünze

BREIDSCHEID -S-  Lagenweine

   alc % vol Preis / 0,75 L

9a 2022 Frühburgunder -S- 13 10,10 €
  Großwinternheimer Klosterbruder  13,47 € / L
  trocken
  dichter Frühburgunder mit zarter Eichenholznote, 
  von Hand gelesen

9b 2022 Spätburgunder -S- 13 10,10 €
  Ingelheimer Sonnenhang  13,47 € / L
  trocken
  voluminöser Pinot Noir mit feiner Eichenholznote, 
  von Hand gelesen

9c 2022 Riesling -S- 12,5 9,00 €
  Ingelheimer Sonnenhang  12,00 € / L
  trocken
  feine Fruchtnoten ergänzen sich angenehm 
  mit leichter Mineralität, von Hand gelesen
  Silberne Kammerpreismünze



Alle Weine und Sekte enthalten Sulfite, ausgenommen Traubensaft.
Alle unsere Weine sind Qualitätsweine, deutsche Erzeugnisse und 
stammen aus dem Weinanbaugebiet Rheinhessen.

    alc % vol Preis / 0,75 L

33 2023 Morio-Muskat  11,5 4,70 €
  halbtrocken   6,27 € / L
  muskatig-würziger Duft, 
  tolles Aromenspiel auf der Zunge 1,0 l Fl. 5,10 €

36 2023 Chardonnay  12 6,30 €
  halbtrocken   8,40 € / L
  sehr fruchtiger Chardonnay mit blumigen Nuancen, 
  langer Nachhall mit angenehmer Würze

WEISSWEINE HALBTROCKEN BESONDERHEITEN

   alc % vol Preis

55 2012 Riesling »Eiswein« Sekt  0,375 L 11 36,50 €
  mild  97,33 € / L
  Hergestellt aus Eiswein: Eine besondere Rarität.
  Die Vollendung des edelsüßen Genusses, sehr feines,
  frisches Prickeln ergänzt sich mit eleganter Eisweinsüße.

49 2018 Silvaner  0,375 L 10,5 19,50 €
  Eiswein  52,00 € / L
  Absoluter Höhepunkt seines Jahrgangs,
  einzigartiger Duft, konzentrierte Aromen,
  ein ganz besonderer Wein
  Goldene Kammerpreismünze

48 2013 Huxelrebe  0,5 L 11     22,50 €
  Trockenbeerenauslese  45,00 € / L
  Ein Süßwein für besondere Anlässe, 
  ein perfekter Begleiter zum Dessert
  Goldene Kammerpreismünze

BRÄNDE & LIKÖRE

    alc % vol 

58  Hefebrand 0,5 L 40 9,50 €
     19,00 € / L

59  Morio-Muskat Tresterbrand  40 17,00 €
   0,5 L  34,00 € / L

60  Obstler 0,7 L  40 10,50 €
     15,00 € / L

61  Aprikosenwasser 0,7 L 40 13,00 €
     18,57 € / L

62  Dornfelder Traubenlikör 0,5 L 20 13,00 €
     26,00 € / L

WEISSWEINE RESTSÜSS

    alc % vol Preis / 0,75 L

41 2023 Silvaner   1,0 l Fl. 11,5 5,10 €
  lieblich  
  harmonisch süßer Silvaner, sehr trinkfreudig

42 2023 Bacchus  11 5,50 €
  lieblich   7,33 € / L
  blumige und fruchtige Aromen ergänzen sich 
  perfekt mit harmonischer Restsüße

43 2023 Kerner  11 6,30 €
  süss    8,40 € / L
  Duft nach gelben Früchten, 
  saftiger und vollmundiger Geschmack

SECCO & SEKT

   alc % vol Preis / 0,75 L

50 2023 "Annika"  11 6,50 €
 NEU Rosé Secco trocken   8,67 € / L
  für unsere zweite Tochter haben wir einen  
  prickelnden Perlwein kreiert
  Deutscher Prelwein mit zugesetzter Kohlensäure

51 2023 "René"  11,5 6,50 €
  Secco trocken   8,67 € / L
  ein Hauch exotischer Früchte,
  unendliche Spritzigkeit, erfrischend an heißen Tagen
  Deutscher Prelwein mit zugesetzter Kohlensäure

52  Riesling Sekt extra trocken 12 9,00 €
  zarte Fruchtaromen von Apfel und Pfirsich,  12,00 € / L
  ein spritziger Genuss

53  Riesling Sekt halbtrocken 12 9,00 €
  fruchtig, feinperlig,  12,00 € / L
  besticht durch seine leichte Restsüße

54  Spätburgunder Rosé Sekt 12 9,00 €
  trocken  12,00 € / L
  feinfruchtiges Erdbeeraroma, belebende Frische,
  wunderbarer Sommersekt

   alc % vol Preis / 0,20 L

56  Piccolo Riesling brut 12,5 3,40 €
    17,00 € / L

57  Piccolo Scheurebe halbtrocken 11,5 3,40 €
    17,00 € / L

WINZERGLÜHWEIN

    alc % vol Preis / 1,0 L

65  Roter Winzerglühwein  12 5,50 €
  Trinkfertig: Einfach erhitzen und genießen!   

66  Weißer Winzerglühwein 12 5,50 €
  Glühwein - muss nicht immer Rot sein!  
  Trinkfertig: Einfach erhitzen und genießen!

TRAUBENSAFT

    Preis / 0,75 L

63  Traubensaft Weiß  3,80 €
    5,07 € / L

64  Traubensaft Rot  3,80 €
    5,07 € / L



VERKAUFS- UND LIEFERBEDINGUNGEN

Preise und Lieferung
Die Preise in dieser Liste verstehen sich einschließlich Glas, Verpackung, Sekt- 
und Mehrwertsteuer frei Haus.
Bei Paketversand unter 24 Flaschen fallen zusätzlich 3,90 € pro Bestellung an.
Der Paketversand kann nur in 6er-, 12er-, und 18er-Einheiten erfolgen.
Bei Abholung der Weine bei uns auf dem Weingut gewähren wir Ihnen einen 
Rabatt in Höhe von 0,50 € pro Flasche. 
Zahlung
Soweit nicht anders vereinbart, ist der Rechnungsbetrag sofort fällig.
Die Zahlung ist in bar, per EC-Karte oder SEPA-Überweisung möglich.
Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.

Bankverbindung
Mainzer Volksbank ∙ IBAN DE73 5519 0000 0033 4860 10 · BIC MVBMDE55

Geschenksendungen
Auf Wunsch können Geschenksortimente nach Ihrer Wahl zusammen gestellt 
werden. Gerne können wir diese auch in Ihrem Auftrag direkt an den Empfänger 
zum Versand geben. Geschenkkartons und Versankosten gehen zu Lasten des 
Auftraggebers.

Gewährleistung 
Unsere Gewährleistung und Haftung erfolgt nach den gesetzlichen Bestimmungen.

Hinweis zum Jugendschutz 
Gemäß dem JuSchG geben wir keinen Wein an Jugendliche unter 16 Jahren 
ab. Branntweine werden nicht an Jugendliche unter 18 Jahren abgegeben. Der 
Käufer bestätigt mit Abgabe der Bestellung, dass er das erforderliche Lebensalter 
nach dem JuSchG aufweist.

Mit dieser Liste verlieren alle vorherigen ihre Gültigkeit. Stand 05/2024

WIDERRUFSRECHT

Widerrufsbelehrung
Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von Gründen diesen Vertrag zu widerrufen. Die Widerrufsfrist beträgt vierzehn Tage ab dem Tag, an dem Sie oder 
ein von Ihnen benannter Dritter, der nicht der Beförderer ist, die Waren in Besitz genommen haben bzw. hat. Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie uns (Weingut 
Breidscheid GbR | Inh. Harald, Anke und René Breidscheid | Außerhalb 15 | 55218 Ingelheim am Rhein/Großwinternheim) mittels einer eindeutigen Erklärung (z. B. ein mit 
der Post versandter Brief, Telefax oder E-Mail) über Ihren Entschluss, diesen Vertrag zu widerrufen, informieren.
Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie die Mitteilung über die Ausübung des Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden. 
Der Widerruf ist zu richten an: Weingut Breidscheid GbR | Inh. Harald, Anke und René Breidscheid | Außerhalb 15 | 55218 Ingelheim am Rhein/Großwinternheim
Fax 06130 945772 | breidscheid@weingut-breidscheid.de
Das Muster eines Widerrufsformulars finden Sie auf unserer Webseite www.weingut-breidscheid.de unter „Widerrufsformular“

Widerrufsfolgen
Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir Ihnen alle Zahlungen, die wir von Ihnen erhalten haben, einschließlich der Lieferkosten (mit Ausnahme der zusätzlichen Kosten, 
die sich daraus ergeben, dass Sie eine andere Art der Lieferung als die von uns angebotene, günstigste Standardlieferung gewählt haben), unverzüglich und spätestens binnen 
vierzehn Tagen ab dem Tag zurückzuzahlen, an dem die Mitteilung über Ihren Widerruf dieses Vertrags bei uns eingegangen ist. Für diese Rückzahlung verwenden wir dasselbe 
Zahlungsmittel, das Sie bei der ursprünglichen Transaktion eingesetzt haben, es sei denn, mit Ihnen wurde ausdrücklich etwas anderes vereinbart; in keinem Fall werden Ihnen 
wegen dieser Rückzahlung Entgelte berechnet. Wir können die Rückzahlung verweigern, bis wir die Waren wieder zurückerhalten haben oder bis Sie den Nachweis erbracht 
haben, dass Sie die Waren zurückgesandt haben, je nachdem, welches der frühere Zeitpunkt ist.
Sie haben die Waren unverzüglich und in jedem Fall spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag, an dem Sie uns über den Widerruf dieses Vertrags unterrichten, an uns 
zurückzusenden oder zu übergeben. Die Frist ist gewahrt, wenn Sie die Waren vor Ablauf der Frist von vierzehn Tagen absenden. Sie tragen die unmittelbaren Kosten der 
Rücksendung der Waren.
Sie müssen für einen etwaigen Wertverlust der Waren nur aufkommen, wenn dieser Wertverlust auf einen zur Prüfung der Beschaffenheit, Eigenschaften und Funktionsweise der 
Waren nicht notwendigen Umgang mit ihnen zurückzuführen ist.

GÄSTEZIMMERGUTSSCHÄNKE

WEINGUT AUSZEICHNUNGEN

Wir würden uns freuen, Sie auf unserem Weingut begrüßen zu dürfen. 
Genießen Sie auf unserer Panoramaterrasse bei ausgesuchten Weinen 
und regionalen Speisen den Blick in das schöne Selztal.

Öffnungszeiten der Gutsschänke

1. Mai bis 2. September 2024
Freitags & Samstags ab 17 Uhr
Sonntags & Feiertage ab 16 Uhr

In unserem Weingut können Sie Ihren Urlaub genießen.
Drei geräumige Doppelzimmer mit schöner Aussicht, Dusche und 
WC stehen Ihnen zur Verfügung. 
Eine Übernachtung mit Frühstück im Doppelzimmer kostet 75,- €. 
Bei Einzelbelegung kostet das Doppelzimmer mit Frühstück 55,- €.

Weinverkauf 

Öffnungszeiten:

Montag-Freitag: 9 - 12 Uhr und 13 - 18.30 Uhr
Samstag: 9 - 12 Uhr und 13 - 16 Uhr

Oder nach telefonischer Vereinbarung.

Weinproben sind nach vorheriger Absprache möglich.

Während der Öffnungszeiten der Gutsschänke ist ein 
Weineinkauf ebenfalls möglich.

Aktuelle Informationen zu unseren Veranstaltungen 
entnehmen Sie bitte unserer Internetseite.




